

Előfizetési díj:

Egész évre . . . 8 kor.
Fél évre 4 kor.
Negyed évre . . . 2 kor.
Egyen szám ára 20 fillér.

Megjelenik minden
szórda.

Telefon szám: 96.

SOMOGYI UJSÁG

Felelős szerkesztő és kiadó:

Poór Sándor

Kaposvár,
Irányi Dániel-utca 14. szám.
Ide küldendő a lap azelemi
részt illető minden közle-
mény, valamint az előfizetési
pénzek, hirdetések és nyil-
tér.

Bérmentetlen külde-
ményt nem fogadunk el.
Kéziratokat vissza nem
adunk.

MEGYEI ÉS HELYI ÉRDEKŰ VEGYES TARTALMU HETILAP.

A „KAPOSVÁRI HIVATALNOKOK TÁRSASKÖRE” HIVATALOS KÖZLÖNYE.

Becsvágy és önért.

(F. É.) Az embereket kategóriákba osztó tudomány különféleképpen osztályozva a gondolkodó észlelényeket. Megkülönbözteti, faji, vérmérsékleti, vallási stb. különbözőségei szerint és sok mindenféle következtetést von le belőlük, melyek csak úgy immel-ámmal állják meg helyüket.

As a bizonyos osztályozni szerető rendszer a sok között különbséget tesz az ambitiosus és a magát sorának teljesen átengedő, szinte fatalistának mondható emberek között. S érdekes, hogy a becsvágyó embereket nem mindig sorozza egybe a renkiül ésszel tehetséggel megáldottak közé.

Anyi bizonyos, hogy a becsvágyat az ésszel kívül sokszor a szorgalom pótolja és viszont nem egy természetű nagy ésszel megáldott individuum elkallódik a szorgalom hiányának miatta.

A szorgalom egyik legeszebb jellemvonása a törekvő embernek.

Szorgalom vezetett nem egyszer hatalmas felfedezésekre, találmányokra, melyek azután az egész emberiség jólétét szolgálták.

De egyedül a szorgalom még sem pótolhatja a tehetséget. Az emberi társas-együttlétből kifejlődött egy-némely intézménynél feltétlenül szükséges a veleszületett talentum mert ennélkül azon a pályán, vagy művelési ágon sikerrel nem haladhat előbbre.

Az ambitiosus ember kísértő társa a lelki tulajdonságokban az önért, mely lépést tartva a becsvágya, annál nagyobb, minél nagyobb a törekvései hajlandóság az egyedben. Ha azután a becsvágy tu teng, egyben tulteng az önért is, mely azután ütközőpon- tot képezve igen sokszor fájdalmas tragédiákba vieti, még a legjózanab- bul gondolkodó legeszebb fér- fiut is.

A napokban a fővárosban egy orvostudor önkéntével vetett véget szépen induló életének, azért, mert becsvágyánál önértete nagyobb volt

és nem tudta elviselni, azt a sze- rinte rút igazságtalanságot, hogy tizenkét esztendei munkás szorga- lom, ernyedetlen kitartás nem termi meg jól megérdemelt gyümölcsét s őt a külföldön is, írásbeli mun- kálkodása révén elismert orvostu- dóst nem méltatta az egyetemi magántanári, szinte értéktelen mál- tóságra.

Ha nem is helyeseltetjük az önértet ily nagy foku túltengését, ha nem ismerhetjük el a fiatal immár néhai orvostudor határtalan elkese- redésének teljes igazságot, nagy- részt sértett önértetének ily nagy foku kitörését meg tudjuk érteni.

Ha körütekintünk a magyar egyetemek, de különösen a buda- pesti orvos-egyetemek portáján, ugyan minő különösségek ötlenek első peroben a szemünkbe.

Vajjon azt tapasztaljuk-e, hogy az érdekesek gárdája tölti be a katedrák legtöbbit, vajjon csak a tehetségeseknek nyílik ott babér.

Nem, nem ezt tapasztalhatjuk. Amit egyetlen európai, de talán

Emlékezés.

Minden szavam egy-egy imádság volt,
Minden szavam egy könyörgő sóhaj . . .
Minden érzés bennem érte lángolt,
Érte gyuladt bennem minden óhaj . . .

A hűséget nem is én fogadtam,
Ő volt, ki azt szentül esküdözte . . .
S hogy hűséges mégis mégis én maradtam,
Lelkemet ő tépte, zuzta össze . . .

Jobb is annak, ki a nőt e földön
Lepkémódra tudja csak szeretni,
Mert a nő, míg nincs hol lelket öljön,
Hűséget csak addig tud hitetni! . . .

Bemlyé Sándor.

Finale.

Írta: Kiházi Rozsály István.

(Tengerparti fürdő. Napnyugta. A fel- kelő hold hatalmas vörvörös korongja lassu méltósággal emelkedik a láthatár felé. A nap ép e peroben merült alá a hullámok, fodros tenger vizébe. A strand- don csend. A fürdőzők már elhagyták régen a partot s most valamennyien ott sétálnak a sene körül. Messziről a sene- kar néhány akkordját hossa az enyhe tengeri szellő. Egy teremtet lélek sem látható. A parti kóssaras székek elhagya- tottan, busan merednek egymásra. Nincs egy bárszönyűhasúgú természet, mely édes terhével meggyönyörködte. E peroben egy gyönyörű természet bukkan fel a babér- fák között. Fehér rőpködő felhőbe bur- kolt ifjú leány, azt hinné az ember, valami

földre szállott istennő. Félénken körül- tekint, mintha félne attól, hogy észreveszik. Majd hirtelen az egyik kóssarasékba ül. Szőke hajkosszorusta fejét bánatosan ke- zébe hajtja s vár. Valakire vár. Az idő mulik, a hold sárgás tányérja a beálló ssürkülletben lassan-lassan esüsté válik. A dagály öles hullámokat vet a part felé. A locsanó habok csendes szimfoniája poé- tikus hangulatba ringatja a leányt.)

A ledny: (lassan suttogja.) Ugy látanik nem fog eljönni! Istenem, ha tudná mint vágyom e találkozásra. Az első és utolsó találkozásra. (Ijedten összeressen.) Jaj valaki!

(E peroben a nagyszálloda környékéről, egy magas szál férfi alakja bontakosik ki. Fehér tenisz öltöny, süttét tengerész sapka, könnyű bot.)

Tüdőbetegségek, hurutok, szamá-
kühűgés, skrofulozis, influenza

ellen számtalan tanár és orvos által naponta ajánlva.

Öltöngy értékesen utazásokat is kínálnak, kérjen mindenhol
„Roche” eredeti csomagolásait.

F. Hoffmann-La Roche & Co. Basel (Sv.)

Sirolin

„Ez az érvényes és a leghatékonyabb
dél a köhögés, tüdőbeteg, effl. leányt.

„Roche”

„Ez az érvényes és a leghatékonyabb
dél a köhögés, tüdőbeteg, effl. leányt.

még tengerentuli egyetemen sem találhatunk, azt a budapesti orvos-egyetemen csőstől tapasztalhatjuk. A legnagyobb nepotizmus kifejlődését. Neves apák, nagyapák fiai, unokái foglalják el az egyetem tanzsékeit, és élőködnek a vérség szerinti kötelék busás kamataiból. Az egyetemi tanárok fiai mind legalább is magántanárok, hogy asztán rövid időn belül rendkívüli s végtére rendes tanárokká válnak.

S nem tizenkét esztendei munkálkodás, tudományos buvázkodás, aszketai visszavonultság eredményeképpen kapják e valóban tiszteletreméltó címet és jellegűt, hanem tisztán azért, mer az apjuk, nagyapjuk híres orvostanár volt és így mintegy az átöröklés tanának folyományaképpen, nyerik el szinte örökségül azt, amire becsvágyó és önzértes emberek hiába törekednek.

S itt találjuk az ütközőpontot, hol annak a fiatal orvostudor tragédiájának kipattanni kellett. És az a pánt, melynél a józan ész megáll, és nem talál ki utat a sötét háttérből.

Es adta fegyvert kesébe az életével immár leszámolt orvosnak és itt találjuk a mentséget, annak a soha meg nem bocsájtható vétkeknek, mellyel önmaga s az egész társadalom ellen az öngyilkos vétkezett.

Igazságot, világosságot, pártatlanságot kérünk. Nem tűrjük el, hogy az érdemtelenség elszájják az

utat az érdemesek elől, s ne mondjuk elő nemtörődömségünkkel mi magunk azt, hogy a kiválók, a tehetségesek, a szorgalmasok, azért mert a családtagok részére fentartott helyekre nem juthatnak, saját maguk dobják el a társadalom, az emberiség s az egész mindenség hassnára lehető életüket.

Ha majd a purifikáció tiszta légáramlata, végigszáguld Augiász modern istállóján, akkor talán majd elkerüljük, hogy a becsvágyók sértet önértetüktől hajszolva, maguk itélkezzenek önmaguk felett s oly igazságtalanul, mint az a legutóbbi esemény alatt történt.

H I R E K

— Gyarmathy Pál meghalt. A következő gyászjelentést vettük: Alulírottak úgy a maguk, mint az összes rokonság nevében is fájdalomtól megtört szívvel jelentik a forrón szerett hű férj, apa, illetve nagyapának, pusztarádóczi Gyarmathy Pál nyug. vármegyei aljegyzőnek f. hó 14-ikén este 10 órakor, életének 76-ik, boldog házasságának 53-ik évében bekövetkezett gyászos elhunytát. A felehetetlennek hűlt teteme folyó hó 16-án délután fél 5 órakor fog a Zárda-utca 22. szám alól az ág. hitvallás szertartása szerint a keleti temetőben örök nyugalomra térni. Kaposvár, 1909. augusztus 15. Áldás és béke drága poraira! Özv. Gyarmathy Pálné Jászapáti Kaszás Eszter, az elhunyt neje. Gyarmathy Jolán, Gyarmathy Pál leánya.

mathy Pál, Gyarmathy Margit, Gyarmathy Irén férj. Özv. Kiss Istvánné, Gyarmathy Mariska az elhunyt gyermekei. Özv. Gyarmathy Jánosné szül. Nagy Juliánna, Gyarmathy Pálné szül. Kallenberger Paula az elhunyt menyei. Gyarmathy Pál, Gyarmathy János, Kiss Jolánka, az elhunyt unokái.

— Uj gazdasági tudósító. A földművelésügyi miniszter Arvay Ernő kaposvári lakost a kaposvári járás gazdasági tudósítóit tisztelet bízta meg.

— A földművelésügyi miniszter segélya. A vármegyénkben június és július hónapban dühöngő jégesők Homokszentgyörgy községben tettek legnagyobb pusztítást. A súlyos kárt szenvedett gazdák részére Sárközy György barosi főszolgabíró segélyt kért a földművelésügyi ministertől, aki most tárcája terhére 1000 korona segélyt adományozott a kárt szenvedett gazdáknak.

— Egy Esterházy uradalom házi kezelésben. A boldogasszonyi uradalom, amely Esterházy hercegi hitbizomány, bérlete ennek az évnek október havában lejár. Amint értesülünk az uradalmat ezután nem fogják bérbeadni, hanem házi kezelésbe veszik. A birtok terjedelme 9000 hold. Sokan azt hiszik, hogy a jövő évben lejáró kapuvári és csornai bérleteket nem fogják megújítani, hanem ezeket is házi kezelésbe veszik.

— Elégett kisleány. Folyó hó 11-én este kigyútladt Fónai Sándor Fő utcai koporsó raktára. Fónai feleségével beteg édesanyja látogatására este a donnavárosba ment, s odahaza csak három kis leánya

A leány: Ez Elemér! Megismerem a járásáról. Tehát mégis eljött. Jaj de dobog a szívem. Még meg találja hallani.

A fiu: (Elegánsan szalutál.) Késeit csókolom Ilonka kisasszony! Ugy látszik, hogy én késtem el és egyszer. Őn volt a pontossabb! (Kivessi óráját.) Különböztetés még két perc múlva telik le a találkánk ideje.

A leány: (elpirul.) E dőb jöttem, mert később nem távozhattam volna észrevétel nélkül s nem akartam kérését megtagadni.

A fiu: Ah édes Ilonkám ne mentegetődzön, hagyja meg azt az örömet, hogy éppen úgy, mint én, Maga is türelmetlenül várta ezt a percet. Látta én úgy érzem, hogy es a mi gyönyörűen kezdődő idillünk a mai nappal véget ér. Mi itt összebarátkoztunk, együtt voltunk az egész nyáron mindenütt s az összes fürdőszék szinte el sem tudták volna képzelni egymás nélkül. S én boldog voltam. Kimondhatatlanul boldog a Maga oldalán.

A leány: (sugva.) Én is.

A fiu: (szorosan a leány mellett foglal helyet.) Oh én azt hiszem, hogy es a

nyár felajthetetlen lesz előttem mindörökké. Én azt hiszem, hogy es a két hónap, mely miként egy perc siklott tova a távolba, a boldogságnak, az örömnak soha, de soha vissza nem térő ideje lesz.

A leány: De miért olyan szomorú. Hissen a télen is együtt lehetünk. Hissen nincsen vége a világnak. Látta es a maga sugárta hangulat annyira magával ragad engemet is, hogy én vallomást tessek Magának. Megvallom ő-zintén, hogy még soha fiatalember annyira szimpatikus nem volt előttem, mint Őn és soha senkivel oly szívesen nem voltam együtt mint Magával.

A fiu: Köszönöm Ilonka. Es mindenért kárpótol.

A leány: S még valamit. Szeretném, ha es a mi nyári barátságunk nem szűnne meg a fürdőszéssel... (elpirulva) szeretném... ha Maga... ha télen is... ha még sokáig velünk lehetne. (Gyönyörű szeméibe könnyek lopódnak. Egészen elérékenyülve.) Szeretném, ha még most nem menné el innen.

A fiu: (kitörő lelkesedéssel elkapja a leány kezét és eszeveszetten csókolja.) Hát mégis! Hát nem csókoltam! Ilonka maga szeret engem. Istenem, engedd, hogy e szent percben fejezhessem be értéktelen életemet, mert soha többé, soha ilyen boldog nem leszek többé. Ilonka, édesem, mindenem, akkor nékem se kell már tűrtetnem magam. Bevallom, elárulom, kimondom, hogy én magát imádom. Hogy Magáról álmodok ha alszom s ábrándozom ha ébren vagyok s hogy csak akkor ér az életem valamit, ha azt Maga mellett tölthetem.

A leány: (örömmel.) Akkor hát itt marad.

A fiu: (lehangoltan.) Azt nem tehetem! Nem tehetem, ha férfitúli méltóságot, ha önértetemet nem akarom feláldozni. A mulhetti események lehetetlenné tesszik, hogy én továbbra is maguk társaságában időzzem.

A leány: (tjedten.) De hát miért, mi történt?

A fiu: Emlékezzék csak vissza a jahot kirándulásra. Arra a szép tengeri sétára

Ne télovázzék, ha fáj a feje,

hanem használjon azonnal :-:

Beretvás-pasztillát,

amely 10 perc alatt a legmakacsabb migraint és fejfájást elmulasztja. Ára. 1.20. Kapható Orvosok által ajánlva. Gyógyszerárban. — Készíti: Beretvás Tamás gyógyszerész Kaposváron. 3 dobozzal ingyen postai szállítást.

maradt, kik játék közben feldöndötték a raktárban lévő bronztinktúra dobozt, amely így a padlón szétfolyt. A kisleányok a kifolyt tinkturát gyergyavilág mellett felkapták merni, az azonban a gyertyától és a tűz a raktárban lévő kisebb holmikra is ráragadt. A kisleányok futva menekültek a láng elől, a legkisebbik azonban nem tudott elég gyorsan futni és így ruhája tüzet fogott. A segélyére siető szomszédok ugyan hamar letépték az égő ruhákat, de a kis Annuska ekkora már oly súlyos égési sebeket szenvedett, hogy pár órai kintlódás után kiszenvedett. A tüzet a megérkezett tűzoltók hamarosan elfojtották.

— **Lopás.** Bodó Ignác kálmánosi lakós cipésmester üzletébe bement vásárolni Berta János ugyanottani földműves. Mi alatt Bodó a kívánt árut előadogatta, ez alatt Berta több értékes tárgyat ellopott és miután az előadott áruk neki nem feleltek meg, eltávozott. Távozásánál Bodó a tolvajlást észrevette és azt a csendőrségnél feljelentette. A csendőrök Bertát hamarosan elcsípték, aki be is ismerte tettét, amire a szigetvári járásbírósg fogházába kísérték.

— **Végzetes kukoricásütés.** Tahayer Mátyás kaposvári cipésmester Berzenyi-utcai lakásának udvarán augusztus 13-án este a cipészinasok egyikis rőzse-láng mellett kukoricát sütöttek. Velük volt Tahayernek 6 éves Margit nevű leánya is, aki a sütésben szintén részt vett. A sütés közben a tűzből egy szikra kipatant, a kis Margit ruhájára, és egy pillanat alatt lángba borította az egész ruhát. Segélykiáltásaira kiszaladt édesanyja és

gyorsan leszaggatta az égő ruhákat leánykájáról, de a szerencsétlen leányka ekkora már oly súlyos égési sebeket szenvedett, hogy állapota életveszélyes.

— **Hirtelen halál.** Deres István kovács-mester Füredi utcai lakós folyó hó 10-én reggel kertjében dolgozott, egyszerre csak rosszul kezdte magát érezni, s pár perce holtan rogyott össze, a segélyére hívott orvos megállapította, hogy a fiatal 35 éves embert szívizomhűtés ölte meg.

— **Elfogott lélekkufár.** Horváth Anna pécsi asszony megismerkedett Ruppá Júlia 16 éves ép helynélküli oselédleánnyal és azzal az ürüggyel, hogy helyet szerez neki, lakására csalta. Par nap mulva azután azt mondta, hogy van már hely, mégpedig Verőcen egy uri családnál. Fel is ülték a vonatra, utközben Darány táján azután Horváth Anna elmondta, hogy ő Ruppát nem oselédnek, hanem egy verőce éjjeli büntanyának viszi. Ruppá erre sirva fakadt, a kalauz pedig figyelmessé lett a sirásra, mire mire megkérdezte a leányt, hogy mi a baja, ki ezután elmondotta a dolgot. Ekközben a vonat Barosra ért, itt a kalauz jelentette az esetet a csendőrségnek amely a lelketlen lélekkufárt letartóztatta.

— **Vámszedés a tihanyi réven.** Tihany és Balatonszántód közt a tihanyi apátság réve közlekedik a zalai és a somogyi partok közt. E réven az apátság szedi a vámot. Az apátság vámszedési joga most lejárván, ezt a jogot a kereskedelmi miniszter a vármegye alispánjához érkezett leirata szerint további tíz évre meghosszabbította. Sajnos a miniszter nem tette kötelezővé, hogy a a rév körül modern

állapotokat kapcsolják be a vasuti menetrendbe, s hogy a tulsó partról valami hatáson jelző készülékkel, ne pedig összekapargált gaz füstjével hívják át, a vesszeglő kompot.

— **A régi tizforintos vége.** Augusztus végével végképp értékét veszti a régi, veres tizforintos. Azontul már a kincstári pénztárnál se váltják be. Óvakodják tehát mindenki, akinek birtokában van, hogy e hónap folyamán töladjon rajta, mert szeptember elsején már tüzet gyújthat vele. A pirosasú tizforintos rövid életű pénz volt — nem is volt valami csinos, meg az a hibája is megvolt, hogy mindig kevés volt belőle, amikor kellett. A mostani huszkoronás csinosabb, de ezt a hibáját ez is örökölte. Méltó óhajtás, hogy már egyszer olyan bankókat gyártanak, amelyekből mindig akad elegendő. De hát erre egyelőre nincs remény.

— **Betörés.** Ssílágyi György barcsi nyomdász a múlt napok egyikén Horváth János szervezetenl nyomdász segéd, aki Ssílágyinál volt alkalmazva, feltörte az üzletben lévő kézipénztárt, és onnét mintegy 50—60 korona készpénzt, úgy az üzletből több apróbb, de értékes dolgot ellopott. A betörést reggel észrevették, de a tolvajt elfogni már nem sikerült, mert még az éjjel Barosról megszökött. Körözése elrendeltetett.

— **A vármegyei jegyzők vasuti jegye.** Somogyvármegye központi jegyzői kara kervényt intézett a kereskedelemügyi miniszterhez, hogy a félaru vasuti jegykedvezményt rájuk is terjessze ki. A kereskedelmi miniszter a kérelmet méltá

melynek már előre oly igen nagyon üdvöndünk. Azótanem is voltam a maguk társaságában. Ott ültették azt a végzetes sebet lelkemen, mely azt hiszem nem fog behagadni sohasem. Addig a napig azt hittem, hogy nemcsak Magácska előtt vagyok kellemes, szinpatikus, hanem szülői előtt is. Azt hittem, hogy joggal osztlakoztam magukhoz, mert teljes összhang s egyetértés uralja lelküket. De tévedtem, sajnos nagyot tévedtem. Hítem csalóka volt, mint a Patá Morgana, mely az avatlan utazót hinárba vezeti. Csak Maga értett meg engemet. S én ezzel meg is vagyok elégedve. Hiszen utóvégre én Magát imádom, Magáért törekszem s a Maga szeretete után ásitozom, de a társaságukat, amíg együtt lesznek kerülnöm kell. Kimaradtam, hogy megmutassam, hogy nem vagyok tolakodó, hogy csak azért jöttem

eddig is, mert úgy hittem, hogy mindenki szívesen látja. Abban a perobn, hogy csak egy aron is kedvetlenség, a kellemetlenség kezéru vonását fedezem fel, mely az én jelenlétemmel csak némi összefüggésben van is, abban a perobn meg kellett további barátságos viszonyunknak szünni.

A leány: De hiszen ez örütség a mit itt Maga elmond. Ön rémképeket lát, melyek agysejtelmeiben nem tudom, minő okokból támadnak? Senkinek sincs terhére, senkinek sem kellemetlen, sőt ellenkezőleg.

A fiu: S ha így is volna, akkor is megérdemeltém volna legalább azt, hogyha már én értettem föire a helyzetet legalább magyarázták volna. Ha távolmaradásom után csak egyszer, egyetlen egyszer hitak volna. Mint annak előtte mindennap. De semmi. Mintha épen szívesen vették volna

önkényes szamuzetésemet, mintha kapóra jött volna szezon vég, a mór megtette a kötelességét, a mór elmehet.

A leány: De Elemér, Micsoda örütségeket beszél. Hat azt kívánta volna, hogy minden büszkeségünket sutba dobva, meghódoljunk a Maga széssélynének. Hogy levetkőzzük nőies méltóságunkat s hívjuk azt, kiről esetleg mi is úgy híhettük, hogy már megunt minket?

A fiu: (hévvel.) Én megünni?! Magukat?! Hat képzeltető ez rólam!

A leány: Ha maga képzelteti, hogy mi eitrom elmélet szerint elhajítjuk a már kifaosart gyümölcsöt, akkor azt is híhetjük, hogy Maga megunt minket.

A fiu: De ha Maga szeret engemet, akkor lett volna alkalma, hogy magyarázatot kérjen viseletemről. Mődjában állott

VISKOVSKY JÁNOS
műkertész
KAPOSVÁROTT.

Ajánlja dúsan

felszerelt :::

faiskoláját,

Elvállal uradalmaknál és magánosoknál parkirozásokat, fásításokat és minden a kertészeti szakmába vágó munkákat. ::: Csokrok és koszorúk a legszebben és legjutányosabb áron készíttetnek és szállítatnak.

Célja: jó, szolid és olcsó kiszolgálás.

A közönség szíves megrendeléseit kéri.

jótállván az oltvány faji minőségéről is. Ajánlja róza és egyéb virágkertetészt.

nyosnak találta és most érkezett leiratában a kedvezményt engedélyezte.

— **Megszökött feleség.** Tóth István kaposvári munkásember pár hete érkezett meg Amerikából, ahol pár évi munkálkodása miatt néhány száz koronát szerencsésen összegyűjtött. A szerencse azonban nem kísérte haza, mert idehaza felesége ezalatt már viszonyt kötött egy férfi ismerősével. Tóth ezt csak később vette észre, mégpedig akkor, amikor a hűtlen asszony egy őrizetlen pillanatban a keserves keresményt magához véve szeretőjével megszökött. A pénze után bánk ódóférfi feljelentésére a körözést elrendelték.

— **A szentimrei földműves-iskola záróvizsgálata.** A szentimrei m. kir. földművelésiskolában az évi záróvizsgát augusztus hó 20-án tartják meg. Az érdeklődőket szívesen látja az igazgatóság.

— **A gőzhajó és Szent István napja.** A Balaton-tavi Gőzhajózási Részvénytársaság Szent István napján külön kirándulási járatokat tart fenn. Siófok, Balatonfűrészt, Tihany és Balatonföldvár között. Siófok-ról a hajó reggel 9 órakor és délután 4 órakor indul. Délután 1 óra 30 perckor és este 9 órakor érkezik.

— **Egy ajándék.** Jól mehet a sora a balatonberényi katolikus fogyasztási szövetkezetnek, mert a balatonberényi önkéntes tűzoltó testületnek 1180 K értékű tűzoltófecskendő adományozott.

volna felvilágosítást kérni a lehetetlen helyszírről.

A leány: Én, a leány ilyent tegyen?

A fiu: A szerelem mindent megbocsát. Ha valaki szeret valakit. Igazán, önzetlenül, akkor az nem gondolkozik, hogy a büszkeségének hány fokát kell feláldoznia a boldogságáért. Az nem tépelődik, hogy mit tehet egy leány közmorál szerint s mit nem, hanem vakon siet, hogy veszendő boldogságát megmentsse.

A leány: S maga. Egyetlen ferde tekintet elég, hogy forró szerelme, mely a Szamum tüzével versenyez, rögtön jég-sarki hidegséggel vetekedjen?

A fiu: A férfi legszebb dísze a büszkeség. A mely férfi ezt elrugja magától, ki megtűri, hogy méltatlanul s igazságtalanul bánjanak vele, aki elszenvetli a megbecstelenítő lekicsinyítést, az a férfi nem érdemi, hogy férfianak tekintse, hogy bármilyen földi lény szerelmével megajándékozza. Szeretni annyit mint becsülni. Akit nem becsülünk, azt nem is szeret-hetjük. Jellem nélkül nincs becsület. Becsület nélkül nincs szerelem.

A leány: Ezek mind szép szavakba foglalt frázisok. De nem mentségek egy oktalanságról, amelyet immár több, egy hónánál ekkor, szerelmesek a régi időkben meghaltak egymásért, feláldoztak mindent ami szent, amit csak becsben tartottak,

Kossuth Ferenc levele!

Tek. Balázsovich Sándor gyógyszerész urnak Sepsiszentgyörgy.

„Csuzos bántalmaknál az „INDASZESZ” bedörzsölése jó hatásúnak mutatkozott. Kérem legyen szives nekem három üveggel küldeni.”

KOSSUTH FERENC.

Számos előkelőségek és orvosok igazolják, hogy a törvényesen védett székelyhavas

INDASZESZ

gyógyfű sóborszesz

legjobb szernek bizonyult a test és izmok edzésére. Udit és frissít. Megóvja a testet a hideg káros befolyásától. Massagéhoz (gyuró-kenő-kura) felette ajánlatos. Leghatásosabb szer csuz, köszvény, rheuma, fejfájás, nátha, influenza, tagzsargatás és mindennemű meghűlésből eredő bajok ellen. A székelyhavas „INDASZESZ” össze nem tévesztendő más sóborszesz készítményekkel, melyek egyszerű szeszkeverékek, holott az „INDASZESZ” székelyhavas gyógyfűvekből előállított és hatásában felmulthatatlan gyógyszerkülönlegesség.

Készíti Balázsovich Sándor gyógyszerész Sepsiszentgyörgy. A törvényesen védett székelyhavas „INDASZESZ” kapható 2 és 1 koronás üvegekben az országban mindenütt.



S a mai férfiak büszkeségüknek még csak árnyékát sem hajlandók feláldozni szerelmüknek.

A fiu: (gondolkozva.) Lehet, sőt bizonyos, hogy igaza van. S én mégis megmaradok. De az első hívó szóra, első kívánságukra itt leszek a felejték mindent, mindent, mit csak gondolatban ellenem elkövettek.

A leány: (lehagoltan.) Hát mégis az utolsó találkozásunk! A büszkeség győz a szerelem fölött.

A fiu: (szomorúan.) Hogy utolsó-e, nem tudom! Maguktól függ. Kesűkben tartják sorsomat. Ha hívnak jövők. Ha nem... akkor a magam szerette boldogtalanság aivársága int felém a jövőben.

A leány: Hívni fogjuk! A viszontlátásra.

(Felál lassan miután melegen megszorította a fiu kezét távozik. Az esti félhomály csakhamar elnyeli a deli természetét. A fiu könnyes szemekkel tekint utána, mint a ki boldogságát látja veszendőbe. A babérfák között az utolsó fehér osik is elenyézik. Az esti szél a zenekar néhány szomorú akkordját sodorja a tengerpart felé s a fiu sokogva borul az egyik kosár-szék mélyébe.)

Vicze László

sziagyártómester

K A P O S V Á R O T T,

a vármegyehez átellenében.

Ajánlja dúsan fűszerelt raktárát mindenféle a sziagyártó-ipar kotelé-kébe vágó

bőr-árak, nyergek, bőr-kenőcsök, légyhálók stb.

beszerzésére.

Jó és pontos kiszolgálást előre is biztosít.

Kéri a közönség szives pártfogását.

Megvételle sürgősen kerestetik egy

szívó és nyomókut

estleg vezeték-csövekkel és bazennel.

Bővebbet a lap kiadóhivatalában.

TANÁCSADÓ

a házasság élet főleges gondjainak meggátlására, legelőképpen fiatalabb házasságok részére,

Dr BRAUN MIKSA
berlini orvos nyomán.

20 fillér levélbélyegért bérmentve megküldi

FÜREDI L. kereskedelmi vállalata
Budapest, VII., István-ut 34/v.

Teljesen kipróbált,

minden tekintetben kifogástalan használt, IV-es számú „YOST” írógépet, utolsóelőtti modellünk, ajánljuk 300 koronáért, esetleg részletfizetésre is. Uj X-es számú gépünk ára 600 kor. 50% pénztári engedmény.

A „YOST” írógép
nem szállagos gép,

minek következtében írásának tisztaságát más gép utól nem érte. Mindkét gépet bemutatjuk az ország bármely részében vételkötelezettség nélkül.

Bővebbet:

„YOST” írógép r.-t. Budapest,
VII., Erzsébet-körút 9—11. (New-York palota.)

Káldor M. igazgató.

Magyar Styria kötőgépgyár

Budapest.

A legjobb és leghíresebb

kötőgépek

szabadalmazott zárrakkal ellátva.
Teljes tanítás ingyen. Árjegyzék
bérmentve. Fogl József Lajos,
cégvezető Iroda és elárúsítóhely:
Csengeri-utca 54.

Magyar feltalálók

olvassák el a magyar szabadalmi
hivatal elnökének levelát, melyet

A magyar Tudományos Akadémiához intézett

a magyar feltalálók érdekében.
Kívánatra e levél szözszerinti szö-
vegét díjtalanul megküldi Molnár

Ödön mérnöki irodája.

Budapest, VII., Erzsébet-körút 30.

Telefon szám 119.

A magyar ujságíras szenzáció!!

A NAP

A magyar közönség legkedveltebb lapja.

A 48-as eszmény és a magyar nemzeti
törekvések egyetlen hű és kérielhetetlen
szószólója.

Főszerkesztő: Braun Sándor.

Felelős szerkesztő: Haacs Géza.

Naponkint 125.000 példány!

— Egy szám: 2 krajcár. —

A Nap előfizetési ára:

Egész évre 16—K || Negyedévre 4—K
Félévre . . 8—K || Egy hóra . 1-40 K

FIDIBUSZ

A legkitünőbb magyar éleclap!

Páratlan népszerűség!

Remek szöveg! Pompás képek!

Mesésen olcsó!

— Egy szám: 6 krajcár. —

A Fidibusz előfizetési ára:

Egész évre 6—K || Negyedévre 1-50 K
Félévre . . 3—K || Egy hóra —50 K

Mutatványszámokat küld a kiadóhivatal:

Budapest, VIII.,
Röck Szilárd-utca 9.

Stock Cognac Medicinal
szavatolt valódi borpárlat

CAMIS és STOCK

gőzpárolótelepéből BARCOLA.

Cognac gőzlőzde állandó nívati: os vegyi ellenőrzés alatt.

KAPHATÓ MINDEN JOBB ÜZLETBEN.

Somogy megye vezérképviselője;

Sattler Nátán KAPOSVÁR,
Fő-utca.

2187



3326—1909. sz.

Kaposvár r. t. város polgármesterétől.

Verseny tárgyalási hirdetmény.

Kaposvár r. t. város tanácsa a Kapos-csatornán lévő hid újbóli építé-
sét határozván el, ennek biztosítása végett 1909. évi augusztus hó 31-én
délelőtti 10 órára, hivatalos helyiségemben zárt írásbeli ajánlatok útján
tartandó versenytárgyalást hirdetek.

Felhívom ennél fogva a vállalkozni kívánókat, hogy ajánlataikat leg-
később a kitzított tárgyalási nap délelőtti 9 órájáig a polgármesteri ik-
tatóba adják be.

A később beérkezett ajánlatok, valamint általában a beérkezett távira-
tok és utóajánlatok figyelembe vétetni nem fognak.

Az ajánlatok öt pecsétell ellátott zárt borítékban „Ajánlat Kaposvár r.
t. város által építendő hid” — felirattal adandók be.

A benyújtott ajánlatok vissza nem vonhatók és mindegyik ajánlattevő
ajánlatának beadásától a jóváhagyásig kötelezettségben marad. — Az aján-
lat és mellékletei szabályszerű bélyeggel látandók el és mindkettő az
ajánlattevő által aláírandó.

A bánatpénznek a városi pénztárba történt befizetését igazoló nyugta
az ajánlathoz csatolandó.

Bánatpénznek az ajánlott építési összeg 5 százalékát kell kitennie.

Készpénz vagy értékpapír az ajánlathoz nem melléklendő.

Azon ajánlattevőknek, kiknek ajánlata el nem fogadtatott, bánatpénze
az árlejtés eredménye feletti határozathozatal után fog kiadatni, illetve az
intézkedés a kiadás iránt megtétetni. A tett ajánlat a vállalkozót azonnal, a
várost azonban csak az elfogadás napjától kötelezi.

A részletes feltételek és terv a városi mérnöki hivattól két korona
lefizetése mellett megkaphatók, ugyanott a költségvetési ürlap is lemásolható.

Kaposvár, 1909. augusztus 6.

BERECZK SÁNDOR,
v. mérnök.

NÉMETH ISTVÁN,
polgármester.

Szabó József

1 cipész **1**
Kaposvár, Fő-utca 25.,
az udvarban.

Tisztelettel értesitem a n. é. közönséget, miszerint műhelyemben a teljes létszám megvan, a munka ennél fogva zavartalanul folyik, s egyben tudatom, hogy a drága bonthelyiséget feladtam s ugyanazon ház udvarába helyeztem tá a műhelyemet, mi által tetemesen olcsóbban állithatom ki egy és ugyanazon előnyösen ismert jó munkát.

Tisztelettel
SZABÓ JÓZSEF.



4 miniszteri jóváhagyás.

1. A berlini földm. miniszter urtól 1906. február 20.
2. A koppenhágai belügyminiszter urtól 1906. december 20.
3. A hesseni nagyhercegségnél a belügyminiszter urtól 1907. május 13.
4. A berlini földm. miniszter urtól 1907. október 15.

„RATIN”

mint legbiztosabb

egér és patkányirtó-szer

van elismerve. — Több külföldi polgári és katonai hatóságok elismerése.

- 1 adag patkány-bacillus 3.— kor.
1 adag egér-bacillus 1.80 kor.

Prospektus kívánatra ingyen.

Nagyobb területen az irtást garanciával elvállalja

„RATIN” bakteriológiai laborató-részvénytársaság magyarországi vezérképviselője és egyedűrsza

HAAN BELA
BUDAPEST,

VII. ker., Rottenbiller-utca 26/24.



BUZIÁSI PHÖNIX

ÁSVÁNYVIZ

Ritűnő hatása vese- és hólyagbajoknál.

Szénsavdús, kalciumos, savanykás ízű, vasmentesített, *rendkívül üdítő asztali viz.*

Üdít, gyógyít. Orvosilag ajánlva.

Ivógymódra használva vese- és hólyagbajoknál, a vesemedence idült hurutjainál, húgykő- és fővényképződésnél, a légutak és a kiválasztó szervek hurutos bántalmainál kitűnő hatásának bizonyult. — Prospektust kívántra küld a forráskezelőség:

Muschong buziási gyógyfürdő igazgatósága Buziásfürdön.

8 napi --
-- próbára.

Óriási ----
megtakarítás

„PURÓ”

MOSÓÜST-MOSÓGÉP

legjobb a világon,

mert a házban már meglevő bármely más üstre erősíthető és ezt azonnal tökéletes mosógéppé változtatja át.

Külön teret alig foglal.
Semmi vesződés, semmi bosszúság többé.
3/4 rész idő,
3/4 rész tűzi anyag,
3/4 rész szappan megtakarítás.

Aki jó gazdasszony, az beszerzi.

ISMERTETŐT INGYEN KÜLD

FÜREDI L. kereskedelmi vállalata
Budapest, VII., István-ut 34/v.

Ára 40 korona.

Kicsiny (4—500 K) tökével bárhol szakismeret nélkül — nő is — existenciát alapíthat.
Prospektus külön.

Szőlőoltvány!

Régi szőlők hiányaink pótlására 2 éves gyökerű száza 20 K Gyökerező fűszertvény ezre 180 K „ szépséghibával 90 K „ zöldoltvány 160 K Sima 90 K	Gyök. riparia portalis vastag ezre 32 K „ 2 éves 40 K Sima riparia portalis 18 K „ vékony 8 K Gyökerező hazai nemes vessző 30 K Sima 10 K
---	---

40 legjobb fajban, teljes jótállással, azon kötelezettséggel, hogyha a küldött anyag meg nem felel, azt visszaveszem s pénzt visszaadom. — Árjegyzék ingyen. Le van benne írva a Csodaszőlő, Pozsonyi fehér, Muscat Ottonel, Csabagyöngye. — Hegyi borok eladása.

BORÁRAK:

Gyöngyösi siller Hl. 32 K Visontai 36 K Gyöngyösi fehér asztali 34 K „ peccsenye 38 K	Visontai Rizling Hl. 44 K „ Muskotály 70 K „ vörös bikavér 70 K
---	--

ZÉKELY L. JÓZSEF
Gyöngyös, Szent Urban templom.